
   Consejo Superior de la Judicatura 

                      JUZGADO CATORCE CIVIL MUNICIPAL  

                                    Bucaramanga – Santander 

 

Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía 
Radicación No. 2019-400/DF 

 
 

JUZGADO CATORCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, seis (06) de julio de dos mil veintiuno (2021)  

 

Procede el despacho a modificar la liquidación de crédito presentada por la parte 

demandante, para ello, se efectuará la misma de acuerdo a lo expuesto en el numeral 

3º del artículo 446 del C.G.P. 

 

 CREDITO 1  

  INTERESES MORATORIOS    

CAPITAL 
ACUMULADO 

FECHA DE 
INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES  
AE 

MORATORIO 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL  

INTERES 
MENSUAL 

TOTAL 

$2.299.246 3-oct-17 30-oct-17 28 21,15% 31,73% 27,87% 2,32% $49.786 

$2.299.246 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% $52.883 

$2.299.246 1-dic-17 30-dic-17 30 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $52.653 

$2.299.246 1-ene-18 30-ene-18 30 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $52.423 

$2.299.246 1-feb-18 28-feb-18 30 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $53.113 

$2.299.246 1-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $52.423 

$2.299.246 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $51.963 

$2.299.246 1-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $51.733 

$2.299.246 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $51.503 

$2.299.246 1-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $50.813 

$2.299.246 1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $50.583 

$2.299.246 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $50.353 

$2.299.246 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $49.894 

$2.299.246 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $49.664 

$2.299.246 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $49.434 

$2.299.246 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $48.974 

$2.299.246 1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $50.124 

$2.299.246 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $49.434 

$2.299.246 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $49.204 

$2.299.246 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $49.434 

$2.299.246 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $49.204 

$2.299.246 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $49.204 

$2.299.246 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $49.204 

$2.299.246 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $49.204 

$2.299.246 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $48.744 

$2.299.246 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $48.514 

$2.299.246 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $48.284 

$2.299.246 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $48.054 

$2.299.246 1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $48.744 

$2.299.246 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $48.514 

$2.299.246 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $47.824 

$2.299.246 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $46.675 

$2.299.246 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $46.445 

$2.299.246 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $46.445 

$2.299.246 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $46.905 

$2.299.246 1-sep-20 14-sep-20 14 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $21.996 

TOTAL $1.760.351          
CAPITAL  $2.299.246 



   Consejo Superior de la Judicatura 

                      JUZGADO CATORCE CIVIL MUNICIPAL  

                                    Bucaramanga – Santander 

 

INTERESES CAUSADOS DESDE EL 03 DE OCTUBRE DE 2017 HASTA EL 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020 A 
LA TASA QUE PARA ESTE EFECTO CERTIFICA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA   

$1.760.351 

INTERESES REMUNERATORIOS $ 345.554 

OTROS CONCEPTOS $ 10.515 

TOTAL, OBLIGACION A 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020 $4.415.666 

 

 

 CREDITO 2  

  INTERESES MORATORIOS    

CAPITAL 
ACUMULADO 

FECHA DE 
INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACIO

N 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES  
AE 

MORATORI
O 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL  

INTERES 
MENSUA

L 
TOTAL 

$5.999.670 10-dic-17 30-dic-17 21 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $96.175 

$5.999.670 1-ene-18 30-ene-18 30 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $136.792 

$5.999.670 1-feb-18 28-feb-18 30 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $138.592 

$5.999.670 1-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $136.792 

$5.999.670 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $135.593 

$5.999.670 1-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $134.993 

$5.999.670 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $134.393 

$5.999.670 1-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $132.593 

$5.999.670 1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $131.993 

$5.999.670 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $131.393 

$5.999.670 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $130.193 

$5.999.670 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $129.593 

$5.999.670 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $128.993 

$5.999.670 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $127.793 

$5.999.670 1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $130.793 

$5.999.670 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $128.993 

$5.999.670 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $128.393 

$5.999.670 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $128.993 

$5.999.670 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $128.393 

$5.999.670 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $128.393 

$5.999.670 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $128.393 

$5.999.670 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $128.393 

$5.999.670 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $127.193 

$5.999.670 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $126.593 

$5.999.670 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $125.993 

$5.999.670 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $125.393 

$5.999.670 1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $127.193 

$5.999.670 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $126.593 

$5.999.670 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $124.793 

$5.999.670 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $121.793 

$5.999.670 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $121.193 

$5.999.670 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $121.193 

$5.999.670 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $122.393 

$5.999.670 1-sep-20 14-sep-20 14 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $57.397 

TOTAL $4.284.345          
CAPITAL  $5.999.670 

INTERESES CAUSADOS DESDE EL 10 DE DICIEMBRE DE 2017 HASTA EL 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020 A 
LA TASA QUE PARA ESTE EFECTO CERTIFICA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA   

$4.284.345 

INTERESES REMUNERATORIOS $ 656.982 

OTROS CONCEPTOS $ 19.468 

TOTAL, OBLIGACION A 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020 $ 10’960.465 

 

 

 



   Consejo Superior de la Judicatura 

                      JUZGADO CATORCE CIVIL MUNICIPAL  

                                    Bucaramanga – Santander 

 

 CREDITO 3  

  INTERESES MORATORIOS    

CAPITAL 
ACUMULADO 

FECHA DE 
INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACIO

N 

No. 
DIA
S 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIV
A  

INTERES  
AE 

MORATORI
O 

INTERES 
ANUAL 

NOMINA
L  

INTERES 
MENSUA

L 
TOTAL 

$3.781.409 22-dic-17 30-dic-17 9 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $25.978 

$3.781.409 1-ene-18 30-ene-18 30 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $86.216 

$3.781.409 1-feb-18 28-feb-18 30 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $87.351 

$3.781.409 1-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $86.216 

$3.781.409 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $85.460 

$3.781.409 1-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $85.082 

$3.781.409 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $84.704 

$3.781.409 1-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $83.569 

$3.781.409 1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $83.191 

$3.781.409 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $82.813 

$3.781.409 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $82.057 

$3.781.409 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $81.678 

$3.781.409 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $81.300 

$3.781.409 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $80.544 

$3.781.409 1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $82.435 

$3.781.409 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $81.300 

$3.781.409 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $80.922 

$3.781.409 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $81.300 

$3.781.409 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $80.922 

$3.781.409 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $80.922 

$3.781.409 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $80.922 

$3.781.409 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $80.922 

$3.781.409 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $80.166 

$3.781.409 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $79.788 

$3.781.409 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $79.410 

$3.781.409 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $79.031 

$3.781.409 1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $80.166 

$3.781.409 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $79.788 

$3.781.409 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $78.653 

$3.781.409 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $76.763 

$3.781.409 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $76.384 

$3.781.409 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $76.384 

$3.781.409 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $77.141 

$3.781.409 1-sep-20 14-sep-20 14 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $36.175 

TOTAL $2.665.653          
CAPITAL  $3.781.409 

INTERESES CAUSADOS DESDE EL 22 DE DICIEMBRE DE 2017 HASTA EL 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020 
A LA TASA QUE PARA ESTE EFECTO CERTIFICA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA   

$2.665.653 

INTERESES REMUNERATORIOS $ 585.658 

TOTAL, OBLIGACION A 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020 $ 7’032.720 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Consejo Superior de la Judicatura 

                      JUZGADO CATORCE CIVIL MUNICIPAL  

                                    Bucaramanga – Santander 

 

De acuerdo a lo anterior impártase aprobación a la liquidación de crédito efectuada 

por el despacho. 

 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE  

 

 

 

GEOVANNY ANDRÉS PINEDA LEGUÍZAMO 

JUEZ 

 

 

Firmado Por: 

 

GEOVANNY ANDRES PINEDA LEGUIZAMO  

JUEZ MUNICIPAL 

JUZGADO 014 CIVIL MUNICIPAL BUCARAMANGA 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, 

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 

 

Código de verificación: 

b03a2dfaf419c02d006f0aa3d63707cfd2621d939677a84d2078f8afa58058ff 

Documento generado en 06/07/2021 03:23:39 PM 

 

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 

EL AUTO ANTERIOR SE NOTIFICO A LS PARTES 

ANOTÁNDOLO EN EL ESTADO No. 104 QUE SE 

FIJÓ EL DIA: 07 DE JULIO DE 2021. 

 

 

GINA MARCELA LÓPEZ CASTELBLANCO 

SECRETARIA  

 

 

EDNA MARGARITA MARIN ARIZA 

SECRETARIA  

 

 

 

 

 

EDNA MARGARITA MARIN ARIZA 

SECRETARIA 


